
高松小学校高松小学校

障がい者支援施設やグループホーム等を利用していた障がい者で一人暮らしを希望する者等に対し、一人暮らしに必要な理解力や
生活力を補うために、定期的な居宅訪問や随時の対応などの必要な支援を行う

身体や精神に障がいがあり、経済的な問題も含めて地域での日常生活を営むのが困難な方が、安心して生活するための施設(生活保護法に基づく保護施設)

A

定

自立訓練（生活訓練）…自立した日常生活または社会生活が営めるように、一定期間、身体機能または生活能力の向上のために必要な訓練などを行う
生活介護…常時介護を必要とする障がい者に対し、主に昼間に入浴・排泄・食事の介護・創作的活動または生産活動の機会等を提供する
就労移行支援（一般）…一般就労等への移行に向けて、事業所内や企業における作業や実習を行うなど、就労等の職場定着のための支援を行う
就労継続支援A型…企業との雇用契約を結び、実際の就労経験のなかで就労に関する知識の獲得や能力向上のために必要な訓練を行う
就労継続支援B型…一般企業等での就労が困難な障がい者に対して、就労や生産活動の機会を提供するとともに、就労に関する知識や能力の向上のために必要な訓練等を行う
就労定着支援…一般就労等へ移行した障がい者の就労に伴う生活面の課題に対し、就労の継続を図るために企業や本人に必要な連絡調整や助言等を行う

ＴＲＵＥ ＣＯＬＯＲＳ
ｃｏｃｏａ
メリーペコラ
阿倍野ひまわり作業所
就労移行支援事業所 ＬＵＭＯ＋ 阿倍野
障害者支援施設アテナ平和（スバル）
就労支援事業所アテナ平和（ブリッジ）
障害者活動センター四天王寺さんめい苑
ワークスペース街
あべのっ子
エイブリィ製作所
グッドリーフ
ウイズリーフ
ＬＩＴＡＬＩＣＯワークス大阪天王寺
ミライエ天王寺駅前
しごとＣＬＡＮ天王寺
リワークセンター天王寺
ウェルビー大阪天王寺駅前センター
ＬＩＴＡＬＩＣＯワークス大阪あべの
就労移行支援事業所ＣＯＮＮＥＣＴ天王寺
ディーキャリア 天王寺オフィス
Ｋａｉｅｎ阿倍野
ディーキャリアＩＴエキスパート 天王寺オフィス
クロスジョブ阿倍野
あべの作業所
Art-Labox（アートラボックス）
ArtLab-Next（アートラボネクスト）
Ｂワーク昭和町
シードリーフ
みどり教室
ＴＡＫワークステーション
シルフ
くらし社
ＤＩＧ西田辺
富永生活介護事業所
リカバリハウスいちごいちえ
ミラクル
リカバリハウスいちご阿倍野
生活介護事業所 メロディ
ワンダーフレンズあべの
チャレンジド・アソウ天王寺事業所
マカロン
Ｂｅ Ｈａｐｐｙ あべの
就労継続支援 美来
アトリエコーナス
共生型生活介護フルフラール
えむスタジオ北畠

6714-6171
6777-6821
4301-0017
6714-2492
6770-5283
6629-2062
6629-2062
6625-0471
6622-2866
6655-1301
6691-8100
7221-0063
6623-7619
6636-8520
6643-9468
6616-9461
6621-2227
4703-3252
6626-3138
6777-6706
6634-2526
050-2018-7803
6567-9585
6646-1380
6624-6685
6658-6370
6658-6370
4400-5556
6625-8765
6622-3759
7708-1681
6626-6074
6690-7666
6655-1882
7507-2371
7503-8087
6690-7222
6628-1121
6627-5500
6684-8593
6630-8360
6568-9600
4394-8436
4398-6013
6659-9312
6661-7333
6121-6314

6714-6171
6777-7394
4301-0030
6714-2492
6770-5284
6629-2063
6629-2063
6625-0481
6622-2869
6655-1302
6691-8101
7221-0063
6623-7619
6636-8521
6643-9469
6616-9462
6621-2228
4703-3254
6626-3139
6777-6707
6634-2527
050-2018-0907
6567-9586
6646-1381
6624-9701
6658-6370
6658-6370
4400-5557
6625-8765
6622-3769
7708-1681
6626-6075
なし

6655-1883
7507-2372
7503-8087
6690-7240
6628-1121
6627-5501
6537-1597
6630-8361
6568-9606
4394-8640
4398-6023
6659-9312
6661-7330
6121-6314

天王寺町北2-6-3 
天王寺町北2-5-19 
天王寺町北3-6-11 シンエイビル2階
天王寺町北2-31-9　
天王寺町南2-1-6 ヴェルデ阿倍野1階
美章園3-7-2　 
美章園3-7-2　 
三明町1-2-29　
昭和町1-5-27 フェニックス昭和町ビル2階
昭和町5-2-10　 
西田辺町2-10-8　
松崎町4-4-18 アベノフォーラム1階
松崎町4-5-31 アベクマビル4階、5階
阿倍野筋1-5-1 あべのルシアス11階
阿倍野筋1-5-1 あべのルシアス10階
阿倍野筋1-5-1 あべのルシアス10階
阿倍野筋1-3-15 阿倍野共同ビル5階
阿倍野筋2-1-29 AITビル3階
阿倍野筋2-1-37 東陽ビル6階
阿倍野筋3-10-1 あべのベルタ7003-1
阿倍野筋3-10-1 あべのベルタ6階6001-2
阿倍野筋3-10-1 あべのベルタ事務所棟5階
阿倍野筋3-10-1 あべのベルタ5階
阿倍野筋3-10-1 あべのベルタ7階7001
阿倍野筋4-13-20 ユートマンション102・103
阿倍野筋4-24-13　 
阿倍野筋4-24-13　 
阪南町1-27-2 昭和町ビル4階
阪南町1-27-17 服部ビル2階
阪南町2-23-11　
阪南町3-7-6　 
阪南町3-43-8　
阪南町4-16-9　 
阪南町5-11-25 長生ビル4階
阪南町6-1-2　 
阪南町6-1-15　 
阪南町6-7-28　 
播磨町1-4-15　 
王子町1-8-21　 
旭町1-1-10 竹澤ビル4階
旭町1-2-7 あべのメディックス２階
旭町1-6-3　 
旭町2-1-1-135・186
共立通1-10-19　 
共立通2-3-22　
丸山通1-6-23 ウエスタンハイツ松虫201
北畠1-1-7

番号 名称 電話 ＦＡＸ 住所 種別

ハローワーク阿倍野 
阿倍野警察署 
阿倍野消防署 
阿倍野税務署 
あべの市税事務所 
阿倍野区社会福祉協議会  
心身障がい者
リハビリテーションセンター
南部こども相談センター 
発達障がい者支援センター(エルムおおさか) 
こころの健康センター 
天王寺年金事務所 
なにわ南府税事務所 
南部環境事業センター  

阿倍野区保健福祉センター
（阿倍野区役所）

福祉担当
介護保険担当
保健活動担当
生活支援担当

身体障がい担当
知的障がい担当

6622-9857
6622-9859
6622-9968
6622-9872
4399-6007
6653-1234
6628-0119
6628-0221
4396-2948
6628-1212
6797-6561
6797-6562
6718-5050
6797-6931
6922-8520
6772-7531
6775-1414
6661-5450

6629-1349
6621-1412
6629-1349
6621-1416
7711-6021

6628-0925

4396-2905
6628-9393
6797-8222
6797-1511
6797-6934
6922-8526
6772-3338
6775-1362
6653-7849

文の里1-1-40

文の里1-4-2
阿倍野筋5-13-5
松崎町4-4-30
三明町2-10-29
旭町1-2-7-702 あべのメディックス７階
帝塚山1-3-8
平野区喜連西6-2-55
平野区喜連西6-2-55
平野区喜連西6-2-55 2階
都島区中野町5-15-21 都島センタービル３階
天王寺区悲田院町7-6
天王寺区伶人町2-7
西成区南津守5-5-26

番号 名称 電話 ＦＡＸ 住所

公的機関など

日中活動系サービス

はじめて利用する人は
まずは区役所に相談してのん。
(ご利用まで数ヶ月かかることがあります。)

阪南町1-46-6-206
共立通1-4-14　
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地域の中にあるグループホームで生活する障がい者に対して、日常生活上必要な介護などを支援

Ａｕｎ Ｈｏｍｅ
あしあと 寺田町
アナザースカイ アトリエハウス
あべのアロハホーム
医療法人西口診療所グループホームＡＢＥＮＯ
Ｎホーム
Ｃａｓａミオ
くらし社
グループホームアテナ
グループホームいちご
グループホームかける桃ヶ池
グループホーム心
グループホームＮｉｎｅ寺田町

6131-1818
7505-3741
6770-5396
6624-6685
6719-2702
6615-8445
6626-6229
6690-7666
6629-7778
6605-1153
6577-6161
7173-8290
4309-7025

6131-1819
4305-4653
6770-5397
6624-9701
6719-4502
6615-8446
6626-6219
なし

6621-5575
6605-1153
6577-6160
7173-8290
6949-8637

番号 名称 電話 ＦＡＸ

グループホーム (住所は個人情報保護のため省略)

グループホーム ひかり
グループホームまりん
グループホームみかん
テララハウス天王寺
テララハウスあべの
テララハウスあべの2号館
テララワンルームあべの
テララワンルーム昭和町
ベイトコーナス
ミッキーハウス
ライフステージあべの
ル・シエール
わおん障がい者グループホームなにわ 萌えキュン

6629-8495
6654-7101
6627-9321

7410-8181

6659-9312
6648-1717
6115-6687
050-5326-4383
6743-4873

6629-8496
6654-7960
6627-9322

7632-3393

6659-9312
6648-1300
6115-6684
 なし

6743-4874

番号 名称 電話 ＦＡＸ


